СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

               от     21.07.2016                                                                                                        № 20
Об утверждении программы приватизации

муниципального имущества муниципального

образования городское поселение поселок Балакирево
        Рассмотрев представление Главы администрации поселка Балакирево, в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности  городского поселения посёлок Балакирево, утвержденным решением Совета народных депутатов поселка Балакирево от 01.04.2014 № 11, руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования городское поселение поселок Балакирево, Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:
1. Утвердить программу приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение поселок Балакирево на 2016 год согласно приложению.

2.     Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Александровский Голос труда»
Глава поселка                                                                                                   С.Е.Данилов
Приложение

к решению

Совета народных депутатов

п. Балакирево

от 21.07.2016 № 20
ПРОГРАММА

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОРДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОСЕЛОК БАЛАКИРЕВО НА 2016 ГОД И ОСНОВНЫЕ

НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

НА 2016 - 2018 ГОДЫ

Раздел I

Основные направления приватизации муниципального

имущества на 2016 -2018 годы
  1. Настоящая программа приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение поселок Балакирево (далее - Программа приватизации) разработана в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №  178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение поселок Балакирево, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности  городского поселения посёлок Балакирево, утвержденным решением Совета народных депутатов поселка Балакирево от 15.04.2008 № 36.

 2. Целью реализации Программы приватизации на 2016 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение поселок Балакирево (далее – муниципальное образование поселок Балакирево) в 2016 - 2018 годах являются:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- приватизация имущества, не предназначенного для решения установленных законом вопросов местного значения, обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Совета народных депутатов поселка Балакирево и не соответствующего требованиям статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- формирование доходов бюджета городского поселения.

3. Решения об условиях приватизации конкретных объектов муниципального имущества, включенных в Программу приватизации, принимаются главой администрации поселка Балакирево в виде постановления. Решением об условиях приватизации муниципального имущества могут быть установлены обременения в отношении имущества, подлежащего приватизации.

В случае реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества решение об условиях приватизации принимается главой администрации поселка Балакирево на основании соответствующего заявления арендатора.

4. Продавцом муниципального имущества выступает администрация поселка Балакирево.

Раздел II

Перечень объектов муниципального имущества,

планируемого к приватизации в 2016 году
	№
п/п
	Наименование
объекта для продажи
	Адрес объекта
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Способ
приватизации

	1.
	Автомобиль грузовой специализированный ГАЗ-53
	ул. 60 лет Октября, д.7,

 п. Балакирево, Александровский р-н, Владимирская обл., 601630
	Марка, модель: ГАЗ-53, год изготовления 1987, модель № двигателя: 5311-180630, государственный номер Е883КЕ33
	аукцион

	2.
	Автомобиль грузовой специализированный ЗиЛ-433362
	ул. 60 лет Октября, д.7,

 п. Балакирево, Александровский р-н, Владимирская обл., 601630
	Марка, модель: ЗиЛ 433362, год изготовления 1984, модель № двигателя: 509-184218, государственный номер В623СМ3
	аукцион